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Un siècle d’histoire.
La nôtre.

Quand en 1912 le fondateur,

Carlo Rizzoli, a commencé à travailler comme forgeron 

dans les Dolomites, personne n’aurait jamais imaginé 

jusqu’où ces mains habiles seraient allées. 

Aujourd’hui, plus d’un siècle plus tard, Rizzoli produit

et commercialise des produits dans toute l’Europe  

et dans le monde.

Au fil du temps, Rizzoli a ajouté à l’habileté artisanale 

l’utilisation des meilleures technologies  

et des meilleurs matériaux. 

Ce qui n’a pas changé, c’est la passion, la ténacité

et la volonté d’offrir aux clients un produit extrêmement 

innovant, sûr, fonctionnel et au design impeccable.

Voilà, en résumé, notre histoire, faite de personnes qui, 

avant toute chose, aiment leur travail et ont hâte

de le partager avec vous.

Famille Rizzoli
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Une fabrication  
100 % italienne

Chaque produit est entièrement conçu et fabriqué

en Italie, dans l’établissement de Trodena (BZ)

dans le Haut Adige. 

Le siège, qui couvre une surface de 25 000 m², abrite

les activités de recherche et développement,

la conception, la production, le marketing et la gestion 

commerciale et administrative.

Un très grand showroom est également aménagé. 

Cela nous permet de contrôler chaque phase

de la fabrication, de la matière première à la mise

sur le marché du produit fini. 

Les matières premières sont travaillées en utilisant 

les technologies les plus modernes tout en suivant 

une approche artisanale : chez Rizzoli, il n’y a pas de 

chaînes de montage, tout est assemblé à la main par nos 

techniciens afin de garantir des niveaux de qualité élevés.
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Un seul mot d’ordre : 
Personnalisation

Il n’y en a pas deux identiques. C’est la caractéristique 

des hottes aspirantes Rizzoli, grâce à l’association 

parfaite entre technologie de pointe et maîtrise 

artisanale. Elles sont toutes différentes parce que 

les exigences de nos clients qui recherchent le 

style, la qualité et, justement, la personnalisation, 

sont différentes.

Le point commun entre toutes les hottes Rizzoli, 

c’est leur extraordinaire capacité à résister à la chaleur 

produite par les cuisinières et les thermo-cuisinières

à bois, une particularité très rare. 
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Conçue
avec le client.

C’est ainsi que naît
une hotte Rizzoli.

Dans un monde où tout est orienté vers

la standardisation, Rizzoli fait de la personnalisation 

extrême sa caractéristique principale.

Grâce à un flux de travail désormais largement éprouvé,

le client est libre de pouvoir décider des dimensions,

des formes, de l’esthétique et des accessoires de la hotte 

qu’il achètera. Aucun fabricant sur le marché n’est capable

de pouvoir contenter ses clients jusqu’à ces niveaux

de personnalisation. 

Cela n’est possible que grâce à l’expérience de l’équipe

de concepteurs, à la précision millimétrique

des installations de production et au soin des artisans qui 

se consacrent quotidiennement et exclusivement

à la production de hottes aspirantes. 
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Conception

Acquisition

Technologie 
de pointe

Les étapes principales qui conduisent au produit fini sont 

au nombre de 4. Tout part de l’idée de base, partagée 

entre le concepteur et le client, avec laquelle sont définies 

les caractéristiques du produit. De ce point de vue,

grâce à une flexibilité de production extraordinaire,

la liberté est totale.

C’est grâce à ces aspects simples que Rizzoli fabrique, 

commande après commande, des produits considérés 

comme de véritables pièces uniques.

À l’aide de systèmes de CAO 2D et 3D, les idées du client 

prennent forme grâce à des logiciels spécialisés capables 

de dialoguer avec les installations robotisées pour la 

découpe au laser et le pliage par commande numérique de 

la tôle. Les concepteurs Rizzoli font le reste, en réalisant 

la hotte conformément aux prescriptions du client, non 

sans avoir appliqué tous les paramètres techniques et de 

sécurité que seul un produit haut de gamme peut offrir. 
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Artisanat

Fabrication

Maîtrise 
artisanale

Pendant cette phase, les idées du client et la technique 

des concepteurs sont mises à profit afin de construire 

matériellement la hotte aspirante. Les pièces qui 

composent la hotte sont découpées, pliées et soudées 

grâce à des machines haute technologie contrôlées

par des ordinateurs avec des marges d’erreur nulles. 

Notre atout majeur est la complémentarité entre 

l’homme et la machine. Les artisans spécialisés Rizzoli 

entrent en jeu lors de cette phase et, avec passion, 

expérience et un soin poussé à l’extrême, assemblent 

manuellement tous les composants de la hotte.

Il ne reste plus qu’à effectuer un contrôle soigné

et un essai final puis emballer le produit

pour la livraison au client.
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Technologies intelligentes
Le processus d’évolution et de recherche 
continue conduit inévitablement à des 
résultats toujours plus performants. 
Les hottes Rizzoli bénéficient de tout 
cela grâce à l’équipe présente dans 
l’entreprise qui s’occupe seulement et 
exclusivement de systèmes d’aspiration. 
Avant d’être incluse dans la production, 
chaque technologie mise en œuvre est 
scrupuleusement testée et vérifiée. 

Structure en acier
Pour ses hottes aspirantes, Rizzoli a 
choisi d’utiliser uniquement de l’acier 
haute qualité sélectionné auprès de 
fournisseurs certifiés.

Résistant à la chaleur
Tous les composants des hottes 
aspirantes Rizzoli ont été conçus 
et fabriqués afin de résister aux 
températures élevées produites par les 
cuisinières et les thermo-cuisinières à 
bois. 

Filtre anti-odeurs
Les hottes aspirantes et purifiantes sont 
dotées de filtres anti-odeurs au charbon 
spéciaux capables de retenir même les 
plus petites molécules responsables 
des mauvaises odeurs dans les 
environnements intérieurs. 

Commandes tactiles
Les commandes des hottes Rizzoli 
sont dotées d’un système « tactile » 
qui facilite les opérations d’allumage, 
d'extinction et de commande de la hotte 
et du système d’éclairage.

Réduction du bruit
Les hottes aspirantes Rizzoli réduisent 
sensiblement le bruit produit par le 
processus d’aspiration grâce à des moteurs 
à double aspiration avec des ventilateurs 
fabriqués dans un acier spécial galvanisé à 
faible émission de bruit. 

STRUCTURE
STEEL

12
10

RESISTANT
HEAT

CONTROL
TOUCH

REDUCTION
NOISE

60 dB
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Commande à distance
Sur demande, il est possible de doter les 
hottes Rizzoli d’une télécommande à ondes 
radio capable de contrôler les principales 
fonctions de la hotte : allumage/extinction, 
vitesse d’aspiration et éclairage. 

Barre LED
Les hottes Rizzoli sont dotées d’un 
système d’éclairage moderne composé 
de barres LED très efficaces capables de 
réduire de plus de 90 % la consommation 
électrique par rapport à un éclairage 
traditionnel. 

Fabrication respectueuse
de l’environnement
Grâce aux matières premières utilisées 
et aux technologies mises en œuvre, les 
hottes Rizzoli sont des produits respectueux 
de l’environnement. Des matières 
entièrement recyclables comme l’acier et 
une consommation d’électricité réduite font 
des hottes Rizzoli un produit qui veille à la 
sauvegarde de l’environnement. 

CONTROL
REMOTE

BAR
LED

ECO
MANIFACTURE
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SMARTHOTTE 
ASPIRANTE
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La hotte Smart est une hotte avec disponibilité immédiate, disponible en deux dimensions (60 et 90 cm) et 
en deux finitions : Steel avec façade en acier inoxydable et Glass avec façade en verre. Conçue pour ceux 
qui souhaitent un design élégant, moderne et fonctionnel, la hotte Smart offre toutes les technologies 
Rizzoli les plus récentes et ne prévoit aucune personnalisation.



2222

Version SteelVersion Glass
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Modèles

C

D

A
B

FG

A++

A++

A++

A++

(1) Hauteur tourelle variable : de 500 à 930 mm pour le modèle aspirant ; de 570 à 950 mm pour le modèle purifiant.

SM6        600 500 70 (1) 300 270 150 290 4,8

SM9        900 500 70 (1) 300 270 150 290 9,6

   A B C D F G ø évacuat. Puis. max moteur (W) Puis. LED (W)

Dimensions en mm

Technologie intelligente : Classe énergétique : Certifications :

CONTROL
REMOTE BAR

LED ECO
MANIFACTURE

A+

A+

A+

A+

STRUCTURE
STEEL

12
10

RESISTANT
HEAT

CONTROL
TOUCH REDUCTION

NOISE

DISPONIBILITÉ
IMMÉDIATE

Caractéristiques principales Performances

Coloris, finitions et options

• Installation : murale
• Deux versions : Steel (façade inox), Glass (façade verre noir)
• Version aspirante ou à recyclage
• Commandes : boutons tactiles
• Fonction minuterie
• Éclairage : avec barres LED
• Filtres lavables au lave-vaisselle
• Résiste aux températures élevées
• Télécommande (en option)

• Capacité d’aspiration : 910 m3/h
• Niveau sonore : 60 dB
• Puissance absorbée : de 294,8 à 299,6 W
• Vitesses : 4
• Évacuation : ø 150 mm

• Caractéristiques, options et choix : page 74

SMARTHOTTE 
ASPIRANTE
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La hotte Plane se caractérise par des lignes épurées et modernes. De série, la position de la tourelle est 
centrale mais elle peut être décentrée vers la droite ou la gauche sur demande. Les nombreuses possibilités 
de personnalisation de l’esthétique et des dimensions permettent de répondre à tous types d’exigences, 
des plus rustiques aux plus modernes.

PLANEHOTTE 
ASPIRANTE
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Les dimensions proposées dans le tableau sont indicatives. Chaque hotte est fabriquée sur la base des mesures et spécifications fournies par le 
client (sous réserve de faisabilité).

Modèles

C

D

A

B

FG

(1) 100 mm avec chant Epoka, Variant ou épais.
(2) Hauteur tourelle sur demande. 
(3) Cette dimension doit toujours être supérieure de 30 mm par rapport à la dimension G.

de de de deà à à à

CP6    350 600 500 70(1) 300 (2) 300 600 270 500 150 290 4,8

CP8    601 800 500 70(1) 300 (2) 300 800 270 500 150 290 6,7

CP9    801 900 500 70(1) 300 (2) 300 900 270 500 150 290 6,7

CP12    901 1200 500 70(1) 300 (2) 300 1200 270 500 150 290 9,6

CP14    1201 1400 500 70(1) 300 (2) 300 1400 270 500 150 290 9,6

CP15    1401 1500 500 70(1) 300 (2) 300 1500 270 500 150 290 9,6

CP18    1501 1800 500 70(1) 300 (2) 300 1800 270 500 150 290 13,4

CP21    1801 2100 500 70(1) 300 (2) 300 2100 270 500 150 290 18,2

   A B C D F(3) G ø évacuat. Puis. max moteur (W) Puis. LED (W)

Dimensions en mm

Technologie intelligente :

CONTROL
REMOTE BAR

LED ECO
MANIFACTURESTRUCTURE

STEEL
12
10

RESISTANT
HEAT

CONTROL
TOUCH REDUCTION

NOISE

A++

A++

A++

A++

Classe énergétique : Certifications :

A+

A+

A+

A+

Caractéristiques principales Performances

• Installation : murale
• Finition : Acier inoxydable / peint
• Version aspirante ou à recyclage
• Commandes : boutons tactiles ou mécaniques
• Fonction minuterie
• Éclairage : avec barres LED
• Filtres lavables au lave-vaisselle
• Résiste aux températures élevées
• Télécommande (en option)

• Capacité d’aspiration : 910 m3/h
• Niveau sonore : 60 dB
• Puissance absorbée : de 294,8 à 308,2 W
• Vitesses : 4
• Évacuation : ø 150 mm

Coloris, finitions et options

• Coloris et finitions : page 72
• Caractéristiques, options et choix : page 74

PLANEHOTTE 
ASPIRANTE
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La forme de la hotte se caractérise par des lignes épurées et par la tourelle en position centrale.
Les nombreuses possibilités de personnalisation de l’esthétique et des dimensions permettent de répondre 
à tous types d’exigences, des plus rustiques aux plus modernes.

CHEMINÉEHOTTE 
ASPIRANTE
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C

E

D

A

B

FG

Technologie intelligente :

CONTROL
REMOTE BAR

LED ECO
MANIFACTURESTRUCTURE

STEEL
12
10

RESISTANT
HEAT

CONTROL
TOUCH REDUCTION

NOISE

Modèles

(1) Hauteur tourelle sur demande. 
(2) 100 mm avec chant Epoka, Variant ou épais.
(3) Cette dimension doit toujours être supérieure de 30 mm par rapport à la dimension G.

de de de de deà à à à à

CC6    350 600 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 600 230 500 150 290 4,8

CC8    601 800 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 800 230 500 150 290 6,7

CC9    801 900 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 900 230 500 150 290 6,7

CC12    901 1200 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 1200 230 500 150 290 9,6

CC14    1201 1400 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 1400 230 500 150 290 9,6

CC15    1401 1500 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 1500 230 500 150 290 9,6

CC18    1501 1800 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 1800 230 500 150 290 13,4

CC21    1801 2100 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 2100 230 500 150 290 18,2

 A B C D E F(3) G ø évacuat. Puis. max moteur (W) Puis. LED (W)

Dimensions en mm

A++

A++

A++

A++

Classe énergétique : Certifications :

A+

A+

A+

A+

Caractéristiques principales Performances

• Installation : murale
• Finition : Acier inoxydable / peint / enduit
• Version aspirante ou à recyclage
• Commandes : boutons tactiles ou mécaniques
• Fonction minuterie
• Éclairage : avec barres LED
• Filtres lavables au lave-vaisselle
• Résiste aux températures élevées
• Télécommande (en option)

• Capacité d’aspiration : 910 m3/h
• Niveau sonore : 60 dB
• Puissance absorbée : de 294,8 à 308,2 W
• Vitesses : 4
• Évacuation : ø 150 mm

Coloris, finitions et options

• Coloris et finitions : page 72
• Caractéristiques, options et choix : page 74

Les dimensions proposées dans le tableau sont indicatives. Chaque hotte est fabriquée sur la base des mesures et spécifications fournies par le 
client (sous réserve de faisabilité).

CHEMINÉEHOTTE 
ASPIRANTE
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BISEAUTÉEHOTTE 
ASPIRANTE



La spécificité de cette hotte sont les angles biseautés. La forme de la hotte se caractérise par des lignes 
épurées et par la tourelle en position centrale. Les nombreuses possibilités de personnalisation de l’esthétique 
et des dimensions permettent de répondre à tous types d’exigences, des plus rustiques aux plus modernes.
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E

D

A

B

FG

C

Technologie intelligente :

CONTROL
REMOTE BAR

LED ECO
MANIFACTURESTRUCTURE

STEEL
12
10

RESISTANT
HEAT

CONTROL
TOUCH REDUCTION

NOISE

Modèles

(1) Hauteur tourelle sur demande. 
(2) 100 mm avec chant Epoka, Variant ou épais.
(3) Cette dimension doit toujours être supérieure de 30 mm par rapport à la dimension G.

de de de de deà à à à à

CS6    350 600 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 400 230 500 150 290 4,8

CS8    601 800 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 600 230 500 150 290 6,7

CS9    801 900 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 700 230 500 150 290 6,7

CS12    901 1200 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 1000 230 500 150 290 9,6

CS14    1201 1400 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 1200 230 500 150 290 9,6

CS15    1401 1500 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 1300 230 500 150 290 9,6

CS18    1501 1800 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 1600 230 500 150 290 13,4

CS21    1801 2100 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 1900 230 500 150 290 18,2

 A B C D E F(3) G ø évacuat. Puis. max moteur (W) Puis. LED (W)

Dimensions en mm

A++

A++

A++

A++

Classe énergétique : Certifications :

A+

A+

A+

A+

Caractéristiques principales Performances

• Installation : murale
• Finition : Acier inoxydable / peint / enduit
• Version aspirante ou à recyclage
• Commandes : boutons tactiles ou mécaniques
• Fonction minuterie
• Éclairage : avec barres LED
• Filtres lavables au lave-vaisselle
• Résiste aux températures élevées
• Télécommande (en option)

• Capacité d’aspiration : 910 m3/h
• Niveau sonore : 60 dB
• Puissance absorbée : de 293,8 à 306,3 W
• Vitesses : 4
• Évacuation : ø 150 mm

Coloris, finitions et options

• Coloris et finitions : page 72
• Caractéristiques, options et choix : page 74

Les dimensions proposées dans le tableau sont indicatives. Chaque hotte est fabriquée sur la base des mesures et spécifications fournies par le 
client (sous réserve de faisabilité).

BISEAUTÉEHOTTE 
ASPIRANTE
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DIAGONALEHOTTE 
ASPIRANTE
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La hotte Diagonale est idéale pour les applications en appui sur des colonnes, meubles ou niches. La tourelle 
est placée sur le côté et peut être prévue aussi bien à gauche qu’à droite. Les nombreuses possibilités de 
personnalisation de l’esthétique et des dimensions permettent de répondre à tous types d’exigences, des 
plus rustiques aux plus modernes.
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E

D

A

B

FG

C

Technologie intelligente :

CONTROL
REMOTE BAR

LED ECO
MANIFACTURESTRUCTURE

STEEL
12
10

RESISTANT
HEAT

CONTROL
TOUCH REDUCTION

NOISE

Modèles

(1) Hauteur tourelle sur demande. 
(2) 100 mm avec chant Epoka, Variant ou épais.
(3) Cette dimension doit toujours être supérieure de 30 mm par rapport à la dimension G.

de de de de deà à à à à

CD6    350 600 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 500 230 500 150 290 4,8

CD8    601 800 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 700 230 500 150 290 6,7

CD9    801 900 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 800 230 500 150 290 6,7

CD12    901 1200 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 1100 230 500 150 290 9,6

CD14    1201 1400 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 1300 230 500 150 290 9,6

CD15    1401 1500 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 1400 230 500 150 290 9,6

CD18    1501 1800 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 1700 230 500 150 290 13,4

CD21    1801 2100 500 300 600 (1) 50(2) 150 300 2000 230 500 150 290 18,2

 A B C D E F(3) G ø évacuat. Puis. max moteur (W) Puis. LED (W)

Dimensions en mm

A++

A++

A++

A++

Classe énergétique : Certifications :

A+

A+

A+

A+

Caractéristiques principales Performances

• Installation : murale
• Finition : Acier inoxydable / peint / enduit
• Version aspirante ou à recyclage
• Commandes : boutons tactiles ou mécaniques
• Fonction minuterie
• Éclairage : avec barres LED
• Filtres lavables au lave-vaisselle
• Résiste aux températures élevées
• Télécommande (en option)

• Capacité d’aspiration : 910 m3/h
• Niveau sonore : 60 dB
• Puissance absorbée : de 294,8 à 308,2 W
• Vitesses : 4
• Évacuation : ø 150 mm

Coloris, finitions et options

• Coloris et finitions : page 72
• Caractéristiques, options et choix : page 74

Les dimensions proposées dans le tableau sont indicatives. Chaque hotte est fabriquée sur la base des mesures et spécifications fournies par le 
client (sous réserve de faisabilité).

DIAGONALEHOTTE 
ASPIRANTE
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AMBIANCEHOTTE 
ASPIRANTE
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L’aspect de la hotte Ambiance est extrêmement minimaliste et moderne. Le degré d’inclinaison vers 
le haut a été étudié pour permettre une meilleure vision du plan de travail et une plus grande liberté 
de mouvement dans la cuisine. Les nombreuses possibilités de personnalisation de l’esthétique et des 
dimensions permettent de répondre à tous types d’exigences, des plus rustiques aux plus modernes.
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C

L

D

F

A

B

G

X X

Modèles

(1) Hauteur tourelle sur demande. 
(2) Cette dimension doit toujours être supérieure de 30 mm par rapport à la dimension G.

CA6  450 600 431 496 (1) 300 600 230 431 100 0-150 150 290 4,8

CA8  601 800 431 496 (1) 300 800 230 431 100 0-250 150 290 6,7

CA9  801 900 431 496 (1) 300 900 230 431 100 0-300 150 290 6,7

 A B C D F(2) G L X ø évacuat. Puis. max moteur (W) Puis. LED (W)

Dimensions en mm

Technologie intelligente :

CONTROL
REMOTE BAR

LED ECO
MANIFACTURESTRUCTURE

STEEL
12
10

RESISTANT
HEAT

CONTROL
TOUCH REDUCTION

NOISE

de de deà à à

A++

A++

A++

A++

Classe énergétique : Certifications :

A+

A+

A+

A+

Caractéristiques principales Performances

• Installation : murale
• Finition : Acier inoxydable / peint
• Version aspirante ou à recyclage
• Commandes : boutons tactiles ou mécaniques
• Fonction minuterie
• Éclairage : avec barres LED
• Filtres lavables au lave-vaisselle
• Résiste aux températures élevées
• Télécommande (en option)

• Capacité d’aspiration : 910 m3/h
• Niveau sonore : 60 dB
• Puissance absorbée : de 294,8 à 296,7 W
• Vitesses : 4
• Évacuation : ø 150 mm

Coloris, finitions et options

• Coloris et finitions : page 72
• Caractéristiques, options et choix : page 74

AMBIANCEHOTTE 
ASPIRANTE
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La hotte Suspendue haut a été étudiée pour pouvoir exploiter au mieux l’espace au-dessus de la cuisinière 
ou de la thermo-cuisinière à bois. La forme particulière du chant permet un alignement aisé avec les meubles 
hauts au-dessus. Les nombreuses possibilités de personnalisation de l’esthétique et des dimensions 
permettent de répondre à tous types d’exigences, des plus rustiques aux plus modernes.

SUSPENDUEHOTTE 
ASPIRANTE
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A+

A+

A+

A+

ALTE
TEMPERATURE

RESISTENTE ALLE

C

A

B

M

X

L

A

X

C

X

L

A

X

C

BAR
LED ECO

MANIFACTURESTRUCTURE
STEEL

12
10

RESISTANT
HEAT REDUCTION

NOISE

Technologie intelligente :

Modèles
de à

SP6    400 600 478 146 100 366 (1) 120 137 4,8

SP8    601 800 478 146 100 366 (1) 120 137 6,7

SP9    801 900 478 146 100 366 (1) 120 137 6,7

SP12    901 1200 478 146 100 366 (1) 120 137 9,6

SP14    1201 1400 478 146 100 366 (1) 120 137 9,6

SP15    1401 1500 478 146 100 366 (1) 120 137 9,6

SP18    1501 1800 478 146 100 366 (1) 120 137 13,4

SP21    1801 2100 478 146 100 366 (1) 120 137 18,2

  A B C L M X ø évacuat. Puis. max moteur (W) Puis. LED (W)

Dimensions en mm(1) Position évacuation sur demande.

Classe énergétique : Certifications :

Caractéristiques principales Performances

• Installation : sous-meuble haut
• Finition : Acier inoxydable / peint
• Version aspirante ou à recyclage
• Commandes : boutons mécaniques
• Fonction minuterie
• Éclairage : avec barres LED
• Filtres lavables au lave-vaisselle
• Résiste aux températures élevées
• Télécommande (en option)

• Capacité d’aspiration : 445 m3/h
• Niveau sonore : 65 dB
• Puissance absorbée : de 141,8 à 155,2 W
• Vitesses : 4
• Évacuation : ø 120 mm

Coloris, finitions et options

• Coloris et finitions : page 72
• Caractéristiques, options et choix : page 74

Les dimensions proposées dans le tableau sont indicatives. Chaque hotte est fabriquée sur la base des mesures et spécifications fournies par le 
client (sous réserve de faisabilité).

SUSPENDUEHOTTE 
ASPIRANTE



4848

PLANE SUSPENDUEHOTTE 
ASPIRANTE
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La hotte Plane Suspendue est conçue pour être installée sous les meubles hauts de la cuisine, les 
protégeant ainsi de la chaleur de la cuisinière ou de la thermo-cuisinière à bois. Les nombreuses possibilités 
de personnalisation de l’esthétique et des dimensions permettent de répondre à tous types d’exigences, 
des plus rustiques aux plus modernes.
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C

A

B

Technologie intelligente :

Version avec moteur de 445 m3/h installé dans le corps de la hotte Version avec moteur de 910 m3/h installé hors du corps de la hotte

CONTROL
REMOTE BAR

LED ECO
MANIFACTURESTRUCTURE

STEEL
12
10

RESISTANT
HEAT

CONTROL
TOUCH REDUCTION

NOISE

X

A

X

C1

X

A

X

C2

L1

L2

X

A

X

C1

X

A

X

C2

L1

L2

X

A

X

C1

X

A

X

C2

L1

L2

X

A

X

C1

X

A

X

C2

L1

L2

Modèles

CSP6    400 600 500 130 300 70(1) 300 75 400 85 (2) 120/150 137/290 4,8

CSP8    601 800 500 130 300 70(1) 300 75 400 85 (2) 120/150 137/290 6,7

CSP9    801 900 500 130 300 70(1) 300 75 400 85 (2) 120/150 137/290 6,7

CSP12    901 1200 500 130 300 70(1) 300 75 400 85 (2) 120/150 137/290 9,6

CSP14    1201 1400 500 130 300 70(1) 300 75 400 85 (2) 120/150 137/290 9,6

CSP15    1401 1500 500 130 300 70(1) 300 75 400 85 (2) 120/150 137/290 9,6

CSP18    1501 1800 500 130 300 70(1) 300 75 400 85 (2) 120/150 137/290 13,4

CSP21    1801 2100 500 130 300 70(1) 300 75 400 85 (2) 120/150 137/290 18,2

 A B C1 C2 L1 L2 X ø évacuat. Puis. max moteur (W) Puis. LED (W)

Dimensions en mm(1) 100 mm avec chant Epoka, Variant ou épais.
(2) Position évacuation sur demande.

de de de deà à à à

A++

A++

A++

A++

Classe énergétique : Certifications :

A+

A+

A+

A+

Caractéristiques principales Performances

• Installation : sous-meuble haut
• Finition : Acier inoxydable / peint
• Version aspirante ou à recyclage
• Commandes : boutons tactiles ou mécaniques
• Fonction minuterie
• Éclairage : avec barres LED
• Filtres lavables au lave-vaisselle
• Résiste aux températures élevées
• Télécommande (en option)

• Capacité d’aspiration : 445/910 m3/h
• Niveau sonore : 60/65 dB
• Puissance absorbée : de 149,8 à 308,2 W
• Vitesses : 4
• Évacuation : ø 120/150 mm

Coloris, finitions et options

• Coloris et finitions : page 72
• Caractéristiques, options et choix : page 74

Les dimensions proposées dans le tableau sont indicatives. Chaque hotte est fabriquée sur la base des mesures et spécifications fournies par le 
client (sous réserve de faisabilité).

PLANE SUSPENDUEHOTTE 
ASPIRANTE
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La hotte d’angle est spécifiquement conçue pour tous les cas où la cuisinière et la thermo-cuisinière à bois 
et le plan de cuisson sont disposés dans un angle de la pièce. Également disponible en version droite, ce 
type de hotte peut avoir des formes différentes grâce à la forme du corps et de la tourelle. Les nombreuses 
possibilités de personnalisation de l’esthétique et des dimensions permettent de répondre à tous types 
d’exigences, des plus rustiques aux plus modernes.

D'ANGLEHOTTE 
ASPIRANTE
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A

B A B A B

A

B
A B A B

A

B A B A B

A

B
A B A B

A

B A B A B

A

B
A B A B

Technologie intelligente :

CONTROL
REMOTE BAR

LED ECO
MANIFACTURESTRUCTURE

STEEL
12
10

RESISTANT
HEAT

CONTROL
TOUCH REDUCTION

NOISE

Modèles Modèles

Modèles

850x850 850 850 150 290 6,7

900x900 900 900 150 290 6,7

1100x1100 1100 1100 150 290 9,6

1200x1200 1200 1200 150 290 9,6

900x1500 900 1500 150 290 13,4

900x1900 900 1900 150 290 14,4

1500x1400 1500 1400 150 290 14,4

 A B ø évacuat. Puis. max asp. (W) Puis. LED (W)  A B ø évacuat. Puis. max asp. (W) Puis. LED (W)

 A B ø évacuat. Puis. max asp. (W) Puis. LED (W)

Dimensions en mm

Angle Angle 1 côté prolongé

Angle 2 côtés prolongés

Angle 1 côté prolongéAngle Angle 2 côtés prolongés

A

B A B A B

A

B
A B A B

A

B A B A B

A

B
A B A B

A

B A B A B

A

B
A B A B

A++

A++

A++

A++

Classe énergétique : Certifications :

A+

A+

A+

A+

Caractéristiques principales Performances

• Installation : murale
• Finition : Acier inoxydable / peint / enduit
• Version aspirante ou à recyclage
• Commandes : boutons tactiles ou mécaniques
• Fonction minuterie
• Éclairage : avec barres LED
• Filtres lavables au lave-vaisselle
• Résiste aux températures élevées
• Télécommande (en option)

• Capacité d’aspiration : 910 m3/h
• Niveau sonore : 60 dB
• Puissance absorbée : de 149,8 à 308,2 W
• Vitesses : 4
• Évacuation : ø 150 mm

Coloris, finitions et options

• Coloris et finitions : page 72
• Caractéristiques, options et choix : page 74

Les dimensions proposées dans le tableau sont indicatives. Chaque hotte est fabriquée sur la base des mesures et spécifications fournies par le 
client (sous réserve de faisabilité).

D'ANGLEHOTTE 
ASPIRANTE
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ENCASTRABLEHOTTE 
ASPIRANTE
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Elle est conçue pour pouvoir être facilement encastrée dans un caisson de meuble haut fourni par le 
cuisiniste ou un artisan. Pour les hottes de la série IS, aucune variation n’est prévue par rapport aux 
dimensions standard.
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Modèles

C

A
B

L

B

C

C

A
B

L

B

C

*avec deux moteurs.

IS52   565 295 150 85 520x270  120 52 4,8

IS82   865 295 150 85 820x270  120 104* 6,7

   A B C L Découpe encastr. ø évacuat. Puis. max moteur (W) Puis. LED (W)

Dimensions en mm

Technologie intelligente :

ECO
MANIFACTURESTRUCTURE

STEEL
12
10

RESISTANT
HEAT REDUCTION

NOISE

Classe énergétique : Certifications :

Caractéristiques principales Performances

• Installation : encastrée
• Finition : Acier inoxydable
• Version aspirante ou à recyclage
• Commandes : boutons mécaniques
• Fonction minuterie
• Éclairage : avec barres LED
• Filtres lavables au lave-vaisselle
• Résiste aux températures élevées
• Télécommande (en option)

• Capacité d’aspiration : 540/1080 m3/h
• Niveau sonore : 66 dB
• Puissance absorbée : de 56,8 à 110,7 W
• Vitesses : 4
• Évacuation : ø 120 mm

Coloris, finitions et options

• Coloris et finitions : page 72
• Caractéristiques, options et choix : page 74

A+

A+

A+

A+

ENCASTRABLEHOTTE 
ASPIRANTE

CONTROL
REMOTE BAR

LED

DISPONIBILITÉ
IMMÉDIATE
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Cette hotte particulière est la solution idéale en cas d’installation d’un bloc cuisine en îlot. Les nombreuses 
possibilités de personnalisation de l’esthétique et des dimensions permettent de répondre à tous types 
d’exigences, des plus rustiques aux plus modernes.

ÎLOTHOTTE 
ASPIRANTE



6161



6262
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C

G F

D

A

B

Technologie intelligente :

CONTROL
REMOTE BAR

LED ECO
MANIFACTURESTRUCTURE

STEEL
12
10

RESISTANT
HEAT

CONTROL
TOUCH REDUCTION

NOISE

Modèles

(1) 100 mm avec chant Epoka, Variant ou épais.
(2) Hauteur tourelle (en option) sur demande. 

de de de de de deà à à à à à

CI6    350 600 500 700 70(1) 300 (2) 450 600 300 700 150 290 13,4 36,4

CI8    601 800 500 700 70(1) 300 (2) 450 800 300 700 150 290 13,4 36,4

CI9    801 900 500 700 70(1) 300 (2) 450 900 300 700 150 290 13,4 36,4

CI12    901 1200 500 700 70(1) 300 (2) 450 1200 300 700 150 290 13,4 36,4

CI14    1201 1400 500 700 70(1) 300 (2) 450 1400 300 700 150 290 13,4 36,4

CI15    1401 1500 500 700 70(1) 300 (2) 450 1500 300 700 150 290 13,4 36,4

CI18    1501 1800 500 700 70(1) 300 (2) 450 1800 300 700 150 290 13,4 36,4

CI21    1801 2100 500 700 70(1) 300 (2) 450 2100 300 700 150 290 13,4 36,4

   A B C D F G ø évacuat. Puis. max moteur (W) Puis. LED (W)

Dimensions en mm

A++

A++

A++

A++

Classe énergétique : Certifications :

A+

A+

A+

A+

Caractéristiques principales Performances

• Installation : au plafond
• Finition : Acier inoxydable / peint
• Version aspirante ou à recyclage
• Commandes : boutons tactiles ou mécaniques
• Fonction minuterie
• Éclairage : avec barres LED
• Filtres lavables au lave-vaisselle
• Résiste aux températures élevées
• Télécommande (en option)

• Capacité d’aspiration : 910 m3/h
• Niveau sonore : 60 dB
• Puissance absorbée : de 303,4 à 316,8 W
• Vitesses : 4
• Évacuation : ø 150 mm

Coloris, finitions et options

• Coloris et finitions : page 72
• Caractéristiques, options et choix : page 74

Les dimensions proposées dans le tableau sont indicatives. Chaque hotte est fabriquée sur la base des mesures et spécifications fournies par le 
client (sous réserve de faisabilité).

ÎLOTHOTTE 
ASPIRANTE
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La hotte Cheminée CCS se caractérise par sa forme particulière et sa structure imposante.
Les nombreuses possibilités de personnalisation de l’esthétique et des dimensions permettent de répondre 
à tous types d’exigences, des plus rustiques aux plus modernes.

CHEMINÉE CCSHOTTE 
ASPIRANTE
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E C

D

A

B

F
G

Technologie intelligente :

CONTROL
REMOTE BAR

LED ECO
MANIFACTURESTRUCTURE

STEEL
12
10

RESISTANT
HEAT

CONTROL
TOUCH REDUCTION

NOISE

Modèles

(1) Hauteur maximale tourelle sur demande. 
(2) 100 mm avec chant Epoka, Variant ou épais.
(3) Cette dimension doit toujours être supérieure de 30 mm par rapport à la dimension G.

de de dede de deà à àà à à

CCS6    500 600 500 300 650 50 (1) 50(2) 150 300 600 250 500 150 290 4,8

CCS8    601 800 500 300 650 50 (1) 50(2) 150 400 800 250 500 150  290 6,7

CCS9    801 900 500 300 650 50 (1) 50(2) 150 500 900 250 500 150  290 6,7

CCS10.5   901 1050 500 300 650 50 (1) 50(2) 150 600 1050 250 500 150  290 6,7

CCS13.5   1051 1350 500 300 650 50 (1) 50(2) 150 950 1350 250 500 150  290 9,6

CCS15.5   1351 1550 500 300 650 50 (1) 50(2) 150 1150 1550 250 500 150 290 9,6

CCS16.5   1551 1650 500 300 650 50 (1) 50(2) 150 1250 1650 250 500 150 290 13,4

CCS18    1651 1800 500 300 650 50 (1) 50(2) 150 1400 1800 250 500 150 290 13,4

CCS21    1801 2100 500 300 650 50 (1) 50(2) 150 1700 2100 250 500 150 290 18,2

   A B C D E F(3) G ø évacuat. Puis. max aspir. (W) Puis. LED (W)

Dimensions en mm

A++

A++

A++

A++

Classe énergétique : Certifications :

A+

A+

A+

A+

Caractéristiques principales Performances

• Installation : murale
• Finition : Acier inoxydable / peint / enduit
• Version aspirante ou à recyclage
• Commandes : boutons tactiles ou mécaniques
• Fonction minuterie
• Éclairage : avec barres LED
• Filtres lavables au lave-vaisselle
• Résiste aux températures élevées
• Télécommande (en option)

• Capacité d’aspiration : 910 m3/h
• Niveau sonore : 60 dB
• Puissance absorbée : de 294,8 à 308,2 W
• Vitesses : 4
• Évacuation : ø 150 mm

Coloris, finitions et options

• Coloris et finitions : page 72
• Caractéristiques, options et choix : page 74

Les dimensions proposées dans le tableau sont indicatives. Chaque hotte est fabriquée sur la base des mesures et spécifications fournies par le 
client (sous réserve de faisabilité).

CHEMINÉE CCSHOTTE 
ASPIRANTE
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Dans le cas où une hotte à tirage naturel serait déjà installée ou si cette hotte est fabriquée par un artisan, 
une hotte aspirante complète pourrait ne pas être nécessaire.
Rizzoli propose des kits d’installation spécifiques composés d’un panneau doté de filtres, d’un système 
d’éclairage LED, d’un groupe d’aspiration séparé avec tous les câbles déjà installés et d’un système de 
commande.

PANNEAU POUR HOTTE
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C

A

B

PN6     350 600 290 700 30 150 290 4,8

PN8     601 800 290 700 30 150 290 6,7

PN9     801 900 290 700 30 150 290 6,7

PN12     901 1200 290 700 30 150 290 9,6

PN14     1201 1400 290 700 30 150 290 9,6

PN15     1401 1500 290 700 30 150 290 9,6

PN18     1501 1800 290 700 30 150 290 13,4

Technologie intelligente :

CONTROL
REMOTE BAR

LED ECO
MANIFACTURESTRUCTURE

STEEL
12
10

RESISTANT
HEAT REDUCTION

NOISE

Modèles      A B C(1) ø évacuat. Puis. max moteur (W) Puis. LED (W)

Dimensions en mm(1) Incluant les rabats pour fixation de l’extérieur.

de deà à

A++

A++

A++

A++

Classe énergétique : Certifications :

A+

A+

A+

A+

Caractéristiques principales Performances

• Installation : encastrée
• Finition : Acier inoxydable
• Version aspirante ou à recyclage
• Commandes : boutons mécaniques
• Fonction minuterie
• Éclairage : avec barres LED
• Filtres lavables au lave-vaisselle
• Résiste aux températures élevées
• Télécommande (en option)

• Capacité d’aspiration : 910 m3/h
• Niveau sonore : 60 dB
• Puissance absorbée : de 294,8 à 308,2 W
• Vitesses : 4
• Évacuation : ø 150 mm

Les dimensions proposées dans le tableau sont indicatives. Chaque hotte est fabriquée sur la base des mesures et spécifications fournies par le 
client (sous réserve de faisabilité).

PANNEAU POUR HOTTEHOTTE 
ASPIRANTE
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Rizzoli se charge de la réalisation et de la finition de chaque détail constituant ses produits. Pour cette raison, il est 
possible, sur demande, de personnaliser les hottes proposées grâce à des choix esthétiques. Trois types de revêtements 
sont en effet disponibles : acier inoxydable, acier peint et enduit.

En plus des coloris indiqués ici, il est possible de personnaliser la finition en utilisant 
les coloris du tableau RAL. 

Enduit

Inox

Blanc Crème

Rouge Bordeaux Argent
(métallisé)

AnthraciteNoir Sable

Rouge Variant Perle
(métallisé)

Bronze
(métallisé)

COLORIS ET FINITIONS

Peint

Enduit

Inox
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Chant lisse

Chant lisse

Chant Epoka Chant Variant Chant prééquipé pour
poutre en bois*

Un des éléments qui caractérise fortement l’esthétique de la hotte est le chant. Réalisé, au choix, en plusieurs types, il 
présente différentes possibilités de finition.

Chant épais en acier 
inoxydable

Chant épais en acier 
inoxydable

Chant épais Epoka

Chant épais Dekor

Chant épais Variant Chant avec carreaux
de carrelage

CHANTS

Chants pour hottes Plane, Cheminée, Biseautée, Diagonale, d’Angle, Plane suspendue , Îlot

Chants pour hottes Cheminée CCS

*Poutre en bois non fournie.
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Le haut niveau de personnalisation des hottes Rizzoli est une caractéristique distinctive fondamentale. Grâce à ce 
processus de production, il est possible de répondre à toutes les exigences, qu’elles soient techniques ou esthétiques. 

La polyvalence des hottes Rizzoli ne remet aucunement en cause les spécifications de base qui les caractérisent. Elles sont 
présentées ci-dessous. 

Les tourelles des hottes Rizzoli facilitent au maximum l’installation de la hotte grâce à leur flexibilité de montage. Il existe 
trois types de tourelles : fixe, avec la dimension établie au moment de la commande ; télescopique, caractérisée par une 
partie de la tourelle qui coulisse à l’intérieur du corps principal afin de s’adapter à la hauteur du plafond ; avec ressort, 
dont la partie terminale de la tourelle est maintenue en position par un grand ressort qui, en cas de besoin, se rétracte. 

Tourelle fixe Tourelle télescopique Tourelle avec ressort

Tourelle personnalisable
en hauteurTélécommande 

(en option)

Moteur
peu bruyant

Boutons de
commande tactiles

Filtres à décrochage rapide 
lavables au lave-vaisselle

Structure indéformable en acier 
inoxydable 12/10

Barres LED
faible consommation

Composants et matériaux 
sélectionnés pour résister aux 

températures élevées

Filtres en acier inoxydable à mailles 
micro-étirées superposées (plus, dans les 
hottes purifiantes, des filtres à charbon)

BAR
LED

STRUCTURE
STEEL

12
10

RESISTANT
HEAT

CONTROL
TOUCH

REDUCTION
NOISE

CONTROL
REMOTE

Pièces essentielles d’une hotte Rizzoli

Tours

CARACTÉRISTIQUES, OPTIONS ET CHOIX
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Il existe deux systèmes d’aspiration proposés pour les hottes Rizzoli : aspirant et purifiant.
La version aspirante extrait l’air de la pièce et l’évacue à l’extérieur de l’habitation à travers le tuyau d’évacuation. Si vous 
avez le choix, c’est certainement la meilleure solution. La version à recyclage, en revanche, est adoptée s’il n’est pas 
possible d’évacuer les vapeurs et les fumées à l’extérieur. Elle prévoit l’aspiration de l’air, la filtration des odeurs via les 
filtres à charbon et la réintroduction de l’air dans la pièce après purification.

Toutes les hottes Rizzoli de type aspirant sont dotées de filtres en acier inoxydable spéciaux, fabriqués avec plusieurs 
couches de mailles micro-étirées superposées capables de bloquer les particules de graisse qui se volatilisent au-dessus 
du plan de cuisson. Ces filtres peuvent être retirés facilement et sont lavables au lave-vaisselle. 
Sur les hottes purifiantes, en plus des filtres en acier inoxydable, des filtres à charbon anti-odeurs spécifiques sont ajoutés 
afin de purifier l’air des odeurs et des impuretés. Ces derniers peuvent également être lavés au lave-vaisselle.           

Intérieur

Hotte

cuisinière
à bois

cuisinière
à bois

Hotte

Intérieur IntérieurExtérieur

Hotte aspirante Hotte à recyclage

Filtres à mailles micro-étirées Filtres à charbon

Type d’aspiration

Types de filtres
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Rizzoli propose 6 modèles de barres porte-ustensiles, trois de type classique et trois avec des lignes plus modernes. La barre 
porte-ustensiles est montée sur le mur adjacent à la hotte. La longueur de la barre porte-ustensiles est personnalisable. 

Les différents types de barre porte-ustensiles sont fabriqués en acier inoxydable et laiton. 

F2

F7

F3

F5

F4

F6

Barre porte-ustensiles
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Des crédences pour la zone de cuisson sont également disponibles. Elles sont réalisées entièrement en acier inoxydable 
et coupées sur mesure en fonction des exigences du client. Ces panneaux sont installés entre la hotte et la cuisinière à 
bois et, en plus de protéger le mur, garantissent un nettoyage rapide et efficace. Les crédences peuvent être simples ou 
inclure une barre porte-ustensiles au choix parmi celles disponibles.

Crédence en acier inoxydable simple Crédence en acier inoxydable avec barre porte-ustensiles

Crédence en acier inoxydable
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Rizzoli s.r.l. Siège unique
Zona Artisanale 1, Frazione San Lugano

39040 Trodena nel Parco Naturale (BZ) - Italia
Tél. +39 0471 887551

info@rizzolicucine.it - www.rizzolicucine.fr


